Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202400062

O Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 06.103.021/0001-19, com sede na Travessa União, representado por , na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 31.552.803/0001-82, com sede
na Rua vinte e sete de março nº 237 sala 01, velha maraba, Marabá-PA, CEP 68500-340, representada por DIMAS SOUZA DA
SILVA JÚNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 23.323,59 (vinte e três mil, trezentos e vinte e três reais e
cinquenta e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso  I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 1.675.696,59(um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, 29 de Maio de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  06.103.021/0001-19

 CONTRATANTE

 JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
 CNPJ 31.552.803/0001-82

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

RUA ACRISIO SANTOS, S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA ACRISIO SANTOS, S/N

		2024-06-05T12:56:31-0300
	LEONISSE MONTEL DA SILVA OLIVEIRA:70916314200

		2024-06-05T14:30:40-0300
	JR COM E REPRES COMERCIAIS - EIRELI:31552803000182